
 

CITTÀ DI SULMONA 
SEGRETERIA GENERALE 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1658 del 16/08/2021 

REGISTRO GENERALE N. 1658 del 16/08/2021 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 143 del 16/08/2021 
PROPOSTA N. 2076 del 16/08/2021 

 
OGGETTO: servizio di tesoreria comunale 2021-2025. procedura mepa n 2841252, cig 879625319C.  

nomina commissione 

 

            Premesso che, con Decreto del Sindaco n. 44 del 10.12.2018, la sottoscritta è stata nominata 

Segretario Generale del Comune di Sulmona con decorrenza a far data dal 12.12.2018; 

            Viste le deliberazioni di G.C. n. 68 “Assetto organizzativo del Comune di Sulmona. 

Determinazioni” e n. 69 “Assetto organizzativo dell'Ente, funzionigramma e assegnazione risorse 

umane. Determinazioni”, rispettivamente del 30.04.2020 e del 06.05.2020 con cui è stata rivista 

l’architettura organizzativa dell’Ente; 

            Visto il decreto sindacale n. 16 del 6.5.2020 avente ad oggetto: “Decreto conferimento 

incarichi dirigenziali”, notificato il 7.05.2020; 

Richiamata la propria determinazione R.G. n. 1244 del 24.06.2021 con cui è stata indetta la 

procedura per l’affidamento del servizio di tesoreria comunale del Comune di Sulmona 2021/2025 

mediante procedura negoziata su Mepa ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera b del D. Lgs 50/2016; 

Richiamata la propria determinazione dirigenziale R.G. n. 1298 del 01/07/2021 con la quale 

si procedeva a: “Determina di rettifica della determina dirigenziale n. 1244 del 24.06.2021”; 

 

         Fatto presente che in data 02/07/2021, è stato pubblicato su  https://comunesulmona-

appalti.maggiolicloud.it/Portale Appalti e sull’albo pretorio dell’Ente per la durata di 15 giorni 

l’avviso per la manifestazione d’interesse al servizio di tesoreria comunale quale termine ultimo 

per la presentazione della manifestazione d’interesse al 17/07/2021; 

 

Vista la manifestazione d’interesse pervenuta da un unico operatore economico, dalla Banca 

Bper Spa; 

 

Richiamata la propria determinazione dirigenziale R.G. n. 1452 del 21.07.2021 con la quale 

venivano approvati il disciplinare di gara e gli atti per la trattativa mepa n. 2841252 cig 

879625319C; 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1658 del 16/08/2021 

Vista la richiesta di offerta inviata tramite piattaforma Mepa n. 2841252 del 210.07.2021 con la 

quale la Banca Bper spa è stata invitata a presentare un’offerta economicamente vantaggiosa per il 

servizio di tesoreria quadriennale del Comune di Sulmona sulla base dei un’offerta economica e 

tecnica; 

 

Evidenziato che, in data 30.07.2021 è pervenuta l’offerta della Banca Bper Spa; 

Visto il verbale redatto in data 16/08/2021, con il quale il Responsabile del procedimento, in 

presenza di due testimoni, ha proceduto ad aprire le buste amministrative; 

Vista la regolarità della documentazione amministrativa; 

Ritenuto di poter ora procedere alla nomina della Commissione di gara;  

Ritenuto di selezionare i componenti fra il personale in servizio presso la stazione appaltante;  

Richiamato l’art. 77 del D. Lgs. 50/2016; 

Precisato che non sussistono in capo alla sottoscritta condizioni di conflitto di interessi, anche 

potenziali, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 7 del 

Codice di comportamento integrativo del Comune di Sulmona;  

 

D E T E R M I N A 
 

1) Di costituire, per quanto esposto in premessa, da intendersi qui integralmente riprodotto, 

la commissione giudicatrice per l’appalto in oggetto individuando quali componenti del 

menzionato organo di gara i sigg.ri: 

- dott.ssa Nunzia Buccilli, Dirigente del Settore Segreteria Generale; 

 -  dott.ssa Valeria Palma, Istruttore Amministrativo Comune di Sulmona;  

- dott. Alessandro Battaglia, Istruttore Amministrativo del Comune di Sulmona.  

2) Di far constare che l’attività di verbalizzazione sarà curata dalla dott.ssa Palma Valeria.  

3)  Di subordinare l’efficacia della presente nomina al rilascio, da parte degli interessati, delle 

dichiarazioni di inesistenza di cause di incompatibilità o di astensione di cui all’art. 77 D. lgs. 

50/2016 e delle Linee guida Anac.  

4) Di dare atto che tale determinazione verrà pubblicata, sul profilo della Stazione 

Appaltante, nella sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di gara”, unitamente ai curricula 

dei componenti, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016.    



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1658 del 16/08/2021 

5) Di far constare l’assenza, in capo alla sottoscritta e al responsabile del procedimento 

designato, di condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 

241/90 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 7 del Codice di comportamento integrativo 

del Comune di Sulmona. 

          

             

 Il Responsabile del procedimento   Il Segretario Generale  

 D.ssa Tiziana Del Signore    D.ssa Nunzia Buccilli 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 2076 del 16/08/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O.   NUNZIA BUCCILLI in data 16/08/2021. 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2281 

Il 17/08/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1658 del 16/08/2021 con oggetto: 

servizio di tesoreria comunale 2021-2025. procedura mepa n 2841252, cig 879625319C.  nomina 

commissione 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ELISABETTA SALSEDO il 17/08/2021.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


